
Quinta-feira, 07 DE MAIO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32880

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 272, DE 04 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
176125/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOÃO ARAÚJO DA SILVA, matrícula nº 
54191314/2 e CPF nº 180.668.282-68 ocupante do cargo de 
Motorista, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no 
valor total de R$-1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.451.1385.6635.0101- 339030 - Material de Consumo 
- R$-1.300,00
339036 - Outros Serviços de Terceitos Pessoa Física- R$-100,00
339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica- R$-
100,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 04de maio de 2015.
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativa e Financeira, exercício.

PORTARIA Nº 275, DE 05 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
179531/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor WALTER ROGÉRIO MARQUES DE SOUZA, 
matrícula nº 57191419/1 e CPF nº 561.345.332-20 ocupante 
do cargo de Motorista, lotado nesta Secretaria, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$-2.000,00 (dois mil reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.451.1385.6635.0101- 339030 - Material de Consumo 
- R$-1.700,00
339033 -  Despesas c/ Locomoção R$-150,00
339036 - Outros Serviços de Terceitos Pessoa Física- R$-50,00
339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica- R$-
100,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 05 de maio de 2015.
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativa e Financeira, exercício.

Protocolo 825263

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0260, DE 28 DE ABRIL DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
175466/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem paraMARABÁ e 
REDENÇÃO/PA, a fi m de Participar das Audiências Públicas do 
PPA (PLANO PLURIANUAL), 2016-2019 nos referidos municípios.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

01
Heraldo 
Marques 
Nogueira

55588531/1
Assistente 

Administrativo /
Coordenador

04 à 
09/05/2015

5 e ½ (cinco e 
meia)diárias

02
Marcelo 
Pereira 
Lobato

55587770/3 Técnico em 
Gestão Pública

04 à 
09/05/2015

5 e ½ (cinco e 
meia)diárias

03

Karina 
Conceição 
Miranda 
Vieira

23744/1 Agente 
Administrativo

04 à 
09/05/2015

5 e ½ (cinco e 
meia)diárias

04
Tatiane 
Cardoso 

Gonçalves 
de França

57205944/1 Assistente 
Administrativo

04 a 
09/05/2015

5 e ½ (cinco e 
meia)diárias

05

Bernadete 
de Jesus 
Barros 

Almeida

5074487/1 Administrador / 
Coordenador

04 a 
09/05/2015

5 e ½ (cinco e 
meia)diárias

Secretaria de Estado de Planejamento, de 28 de Abril de 2015.
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício.

PORTARIA Nº 0261, DE 29 DE ABRIL DE 2015.
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015 e 
considerando o Processo nº 175466/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias a servidora abaixo relacionada de acordo com 
as bases vigentes, referente à viagem para Marabá/PA, a fi m 
de Participar de Audiência Pública do PPA (PLANO PLURIANUAL), 
2016-2019 no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias
01 Flávia Christiane 

de Alcântara 
Figueira

54182612/6 Diretora 
Administrativa e 

Financeira

03a 
05.05.2015

2 e ½ (duas e 
meia) diárias

Secretaria de Estado de Planejamento, de 29de Abril de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

PORTARIA Nº 0270, DE 04 DE MAIO DE 2015.
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado noDOE nº 32.798 de 01/01/2015 e 
considerando o Processo nº 176125/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias a servidora abaixo relacionada de acordo com 
as bases vigentes, referente à viagem paraTUCURIUI/PA, afi m 
de Participar de Audiência Pública do PPA (PLANO PLURIANUAL), 
2016-2019 no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01 Flávia 
Christiane 

de Alcântara 
Figueira

54182612/6 Diretora 
Administrativa 
e Financeira 11 a 13.05.2015

2 e ½ 
(duas e 
meia) 
diárias

Secretaria de Estado de Planejamento, de 04 de maio de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

PORTARIA Nº 0271, DE 04 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
176125/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem paraTucurui/PA, a fi m 
de participar de Audiência Pública do PPA (PLANO PLURIANUAL), 
2016-2019 no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

01 Dario Lisboa 
Fernandes 28193/1 Técnico D 11 à 

12.05.2015
1 e ½ (uma e 
meia) diárias

02 Denísio de Jesus 
Costa Lima 5091462/1

Administrador 
/ Diretor de 

Planejamento

11 à 
12.05.2015

1 e ½ (uma e 
meia) diárias

03 José Alberto da Silva 
Colares 28290/1 Secretário de 

Estado
11 à 

12.05.2015
1 e ½ (uma e 
meia) diárias

04 Mª Christina 
Monteiro Barbosa 57234582/3 Assessora de 

Comunicação
11 à 

12.05.2015
1 e ½ (uma e 
meia) diárias

05 Reginaldo Teles de 
Barros 334448/4 Mestre de 

Cerimônia
11 à 

12.05.2015
1 e ½ (uma e 
meia) diárias

06 Karina Conceição 
Miranda Vieira 23744/1 Agente 

Administrativo
11 à 

13.05.2015
2 e ½ (duas e 
meia) diárias

07 Orlando Santana 
Rosa 26476/1 Auxiliar 

Técnico
11 à 

13.05.2015
2 e ½ (duas e 
meia) diárias

08 Rosemery Tillmann 
da Silva 3254771/1 Técnico “D” / 

Coordenador
11 à 

13.05.2015
2 e ½ (duas e 
meia) diárias

09 João Araújo da Silva 54191314/2 Motorista 11 à 
15.05.2015

4 e ½ (quatro e 
meia) diárias

Secretaria de Estado de Planejamento, de 04de maio de 2015
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício.

PORTARIA Nº 0278, DE 05 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
179531/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com as bases vigentes, 6 e ½ (seis e meia) 
diárias no período de 18 a 24/05/2015 para os municípios de 
Concórdia do Pará, Brejo Grande do Araguaia, Breu Branco, Stª 
Maria do Pará, Abel Figueiredo e Rondon do Pará, aos servidores 
Antonio Carlos Queiroz de Freitas Filho, matrícula 57231220/3, 
Assessor Especial I, para realizar vistorias técnicas de Convênio 
FDE e Walter Rogério Marques de Souza, matrícula 57191419/1, 
ocupante do cargo de Motorista , que irá conduzir o técnico  aos  
referidos municípios.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 05 de maio de 2015.
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativa e Financeira, exercício.

PORTARIA Nº 0279, DE 05 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
156954/2015.
176125/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para Tucurui e 
Paragominas/PA, afi m de Conduzir os servidores Paulo Cicero 
Barros da Rocha e Heraldo Marques  Nogueira na realização 
de apoio as Audiências Públicas do PPA (PLANO PLURIANUAL), 
2016-2019 nos referidos municípios.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

01 João Araújo da 
Silva 54191314/2 Motorista 11 à 15.05.2015 4 e ½ (quatro e 

meia) diárias

Secretaria de Estado de Planejamento, 05de maio de 2015.
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo 825270

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA COLETIVA N° 516 DE 05 DE MAIO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matrícula Nome Cargo Lotação A contar
5910597-
1

ALESSANDRA 
LEMOS DE 
S I Q U E I R A 
MENDES

PSICÓLOGO 5 º 
CRS/ S. 
MIGUEL 
D O 
GUAMÁ

01.05.2015

5910595-
1

E L A I N E 
MARIA LOPES 
CAVALCANTE 
DO CARMO

ASSISTENTE 
SOCIAL

5 º 
CRS/ S. 
MIGUEL 
D O 
GUAMÁ

01.05.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
05.05.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 825304
 PORTARIA COLETIVA N° 517 DE 05 DE MAIO DE 2015.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11 e considerando 
o processo 503947/2015.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.


